РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЬКИНО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОХВИСТНЕВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.12.2018  № 112
О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Алькино муниципального района Похвистневский Самарской области от 27.07.2017г. № 42

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации сельского поселения Алькино муниципального района Похвистневский от 15.10.2013г. №103в «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения», решением Собрания представителей сельского поселения Алькино от 27.12.2017г. № 82 (с изм. от 29.01.2018 №86, 29.03.2018 №90,  14.06.2018г. №95, 16.07.2018г. №96, 16.10.2018 №102, 11.12.2018 №109, 27.12.2018 №111) «О бюджете сельского поселения Алькино муниципального района Похвистневский на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», Администрация сельского поселения Алькино муниципального района Похвистневский Самарской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

 1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие сельского поселения Алькино муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы», утверждённую Постановлением Администрации сельского поселения Алькино муниципального района Похвистневский Самарской области от 27.07.2017г. № 42 следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы «Комплексное развитие сельского поселения Алькино муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы» раздел «Объёмы финансирования муниципальной программы по годам реализации»  изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования
муниципальной программы
по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО:  23337,0 тыс. рублей,
в том числе:

2018 год – 9183,5 тыс. рублей;

2019 год – 3899,2 тыс. рублей;

2020 год – 3719,3 тыс. рублей;

2021 год – 3996,0 тыс. рублей;

2022 год – 2539,0 тыс. рублей;

из них:
местный бюджет: 17111,1 тыс. рублей,
в том числе:

2018 год – 5951,9 тыс. рублей;

2019 год – 2981,5 тыс. рублей;

2020 год – 2867,6 тыс. рублей;

2021 год – 3250,4 тыс. рублей;

2022 год – 2059,7 тыс. рублей;

областной бюджет:  6225,9 тыс. рублей,
в том числе:

2018 год – 3231,6 тыс. рублей;

2019 год – 917,7 тыс. рублей;

2020 год – 851,7 тыс. рублей;

2021 год – 745,6 тыс. рублей;

2022 год – 479,3 тыс. рублей;

Таблица 6

Система мероприятий муниципальной программы

 «Комплексное развитие сельского поселения Алькино муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы»
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Источник
финанси

рования
	в том числе по годам (тыс. руб.)
	Всего за 5 лет

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	Подпрограмма «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования на 2018-2022 годы»
	4941,3
	453,6

	315,3
	304,8
	302,6
	6317,6

	1.1
	Ремонт водопроводных сетей
	областной бюджет
	100,0
	100,0
	100,0
	-
	100,0
	400,0

	1.2
	Техническое перевооружение котельной
	бюджет поселения
	396,0
	-
	-
	-
	-
	396,0

	1.3
	Экспертиза пром.безопасности по котельным
	бюджет поселения
	148,3
	-
	-
	-
	-
	148,3

	1.4
	Техническое перевооружение по котельным
	бюджет поселения
	2103,7
	-
	-
	-
	-
	2103,7

	1.5
	Ремонт котельной
	областной бюджет
	39,2
	-
	-
	-
	100,0
	139,2

	1.6
	Ремонт неисправных гидрантов
	областной бюджет
	20,0
	15,0
	15,0
	15,0
	-
	65,0

	1.7
	Проведение проверки пожарных гидрантов
	бюджет поселения, областной бюджет
	2,8
	15,0
	15,0
	15,0
	5,6
	53,4

	1.8
	Гидродинамическая очистка скважин
	бюджет поселения, областной бюджет
	2130,9
	-
	-
	-
	-
	2130,9

	1.9
	Уплата земельного налога
	бюджет поселения
	0,4
	0,3
	0,3
	0,3
	-
	1,3

	1.10
	Ремонт тепловых сетей
	областной бюджет
	-
	100,0
	100,0
	100,0
	-
	300,0

	1.11
	Приобретение насосов
	областной бюджет
	-
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	280,0

	1.12
	Ритуальные услуги
	бюджет поселения
	-
	15,0
	15,0
	15,0
	27,0
	72,0

	1.13
	Инвентаризация и постановка на кадастровый учет
	бюджет поселения
	-
	8,3
	-
	-
	-
	8,3

	1.14
	Техническая подготовка картпланов
	бюджет поселения
	-
	80,0
	-
	-
	-
	80,0

	1.15
	Ограждение охранной зоны водозабора
	бюджет поселения
	-
	50,0
	-
	-
	-
	50,0

	1.16
	Резерв
	бюджет поселения
	-
	-
	-
	89,5
	-
	89,5

	2
	Подпрограмма «Комплексное благоустройство территории муниципального образования на 2018-2022 годы»
	1617,4
	122,6
	122,6
	292,6
	50,0
	2205,2

	2.1
	Благоустройство населенных пунктов
	бюджет поселения, областной бюджет
	15,7
	-
	-
	-
	30,0

	45,7

	2.2
	Общественные работы по благоустройству (взрослые, несовершеннолетние)
	бюджет поселения
	7,3
	-
	-
	-
	10,0
	17,3

	2.3
	Услуги по уборке территорий и помещений
	бюджет поселения
	72,5
	82,6
	82,6
	82,6
	-
	320,3

	2.4
	Приобретение ГСМ  и МЗ для триммера
	бюджет поселения
	9,8
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	49,8

	2.5
	Благоустройство общественных территорий
	бюджет поселения
	150,0
	30,0
	30,0
	200,0
	-
	410,0

	2.6
	Инвентаризация территории и автоматизация земельного контроля

	бюджет поселения
	221,9
	-
	-
	-
	-
	221,9

	2.7
	Уплата земельного налога

	бюджет поселения
	82,9
	-
	-
	-
	-
	82,9

	2.8
	Создание мемориального парка Славы
	бюджет поселения,
областной бюджет
	1057,3
	-
	-
	-
	-
	1057,3

	3
	Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования на 2018-2022годы»
	6,0
	225,2
	12,6
	62,6
	12,6
	319,0

	3.1
	Мероприятия в области обеспечения пожарной безопасности (уплата транспортного налога и проведение тех.осмотра пожарной машины)
	бюджет поселения
	6,0
	225,2
	12,6
	62,6
	126
	319,0

	4
	Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий на территории муниципального образования на 2018-2022 годы»
	30,4
	26,0
	26,0
	26,0
	26,0
	134,4

	4.1
	Барьерная обработка от грызунов
	бюджет поселения
	15,1
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0
	79,1

	4.2
	Акарицидная обработка от клещей на территории сельских поселений
	бюджет поселения, областной бюджет
	10,9
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	50,9

	4.3
	Приобретение металлодетектора
	бюджет поселения
	4,4
	-
	-
	-
	-
	4,4

	5
	Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на территории сельского поселения на 2018-2022 годы»
	93,2
	97,7
	97,7
	97,7
	95,2
	481,5

	5.1
	Физическая культура
	бюджет поселения
	13,3
	17,7
	17,7
	17,7
	15,2
	81,6

	5.2
	Уплата налога под строительство спортивной площадки
	бюджет поселения
	79,9
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	399,9

	6
	Подпрограмма «Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории муниципального образования на 2018-2022 годы»
	42,5
	44,5
	44,5
	44,5
	42,8
	218,8

	6.1
	Охрана общественного порядка сельского поселения Алькино
	бюджет поселения
	42,5
	44,5
	44,5
	44,5
	42,8
	218,8

	7
	Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования до 2022 года»
	1015,7
	1050,4
	863,4
	530,6
	880,6
	4340,7

	7.1
	Уличное освещение
	бюджет поселения, областной бюджет
	939,3
	1011,3
	824,3
	491,5
	850,6
	4117,0

	7.2
	Приобретение и установка ламп (светильников) уличного освещения
	бюджет поселения, областной бюджет
	76,4
	39,1
	39,1
	39,1
	30,0
	223,7

	8
	Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Алькино муниципального района Похвистневский на 2018-2022 годы»
	1437,0
	1879,2
	2237,2
	2637,2
	1129,2
	9319,8

	8.1
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения
	бюджет поселения
	778,7
	1277,0
	1635,0
	2035,0
	602,0
	6327,7

	8.2
	Содержание дорог
	бюджет поселения
	574,1
	518,0
	518,0
	518,0

	443,0
	2571,1

	8.5
	Уплата налога под строительство дороги
	бюджет поселения
	84,2
	84,2
	84,2
	84,2
	84,2
	421,0

	ВСЕГО

	9183,5
	3899,2
	3719,3
	3996,0
	2539,0
	23337,0

1.4. Раздел 5 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной программы «Комплексное развитие сельского поселения Алькино муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции:

Объем финансирования мероприятий Программы в 2018 - 2022 годах составляет:

в 2018 году – 9183,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 3899,2 тыс. рублей;
в 2020 году – 3719,3 тыс. рублей;

в 2021 году – 3996,0  тыс. рублей;

в 2022 году – 2539,0  тыс. рублей.

Общий объем финансирования составляет 23337,0  тыс. рублей.

2.   Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3.   Опубликовать настоящее Постановление в газете «Алькинский вестник».

4.   Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава поселения                                                                               И.Х. Муллабаев